
PROGRAM ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE 

 8. – 9. 9. 2012 Svatá Maří 

POČET DRUŽSTEV: 6 ( 65 osob) 

ŠKOLITELÉ:  (výuka dle aktuálních materiálů a Směrnice hry plamen s platností od 1. 9. 

2004) 

• První pomoc (teorie +praxe)-  Soňa Sittová Dis.  

• Pořadová příprava – Markéta Tischlerová (SDH Vlachovo Březí) 

• Štafeta 4x60 metrů – Václav Zaunmüller (SDH Žernovice) 

• Útok CTIF – Václav Zaunmüller (SDH Žernovice) 

• Činnosti s dětmi – Yveta Smolenová (SDH Vlachovo Březí) 

• Štafeta CTIF – Libuše Tremmelová (SDH Vitějovice) 

• Štafeta požárních dvojic –Bc. Helena Fiedlerová (SDH Vlachovo Březí) 

• Odborná příprava – Markéta Tischlerová (SDH Vlachovo Březí) 

ZPV: 

• Střelba –  František Tesař (SDH Chroboly), J.  

• Lano – Jiří Haubelt (SDH Stachy) 

• Uzle –  František Mikeš (SDH Ktiš) 

• Topografie – Helena Fiedlerová (SDH Vlachovo Březí) 

• Požární ochrana – Jana Faltejsková (SDH Netolice) 

• Zdravověda – Libuše Tremmelová (SDH Vitějovice) 

+ stravování – Valerie Soukupová (SDH Netolice) 

Zdravotnická služba: Soňa Sittová, Dis.  

Předepsaná výstroj: PS II 

Doporučená výbava: spacák, karimatka, blok na poznámky, Směrnice pro celoroční 

činnost kolektivu mladých hasičů s platností od 1. 9. 2004,(noví členové knížku dostanou 

na místě) vhodné oblečení pro aktivity venku, ešus, lžíce, psací potřeby, baterka, stan na 

spaní pro toho, kdo nechce spát ve společném vojenském stanu, atd..  



ČASOVÝ HARMONOGRAM  

SOBOTA 8. 9. 2012  

12,00 – 12,30 : příjezd jednotlivých sborů 

12,30 – 12,45: prezence, rozdělení do družstev 

12,45 – 13,00: nástup, zahájení 

13,00 – 13,40 : práce ve družstvu, vymyšlení názvu a pokřik 

13,45 – 15,45: výukové kolečko č. 1 

15,45 – 16,00: svačina 

16,00 – 19,00: výukové kolečko č. 2 

19,00 – 19,45 : večeře 

19,45 – 21,00: večerní program u ohně 

21,00 - ? : volná zábava  

 

  

 

 

 

 

 

 



ČASOVÝ HARMONOGRAM  

NEDĚLE 9. 9. 2012   

7,00 : budíček 

7,15 – 7,45: snídaně 

7,45 – 10,00: výukové kolečko č. 3 

9,05 – 9,20 : svačina 

10,05 – 12,50: výukové kolečko č. 4 

12,50 – 13,20 : oběd 

13,20 – 13,30 :vyhodnocení, výsledky 

13,30 – 14,15: úklid  

14,15 – 15,00: testy, odjezd domů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOBOTA 8. 9. 2012- červeně mokrá varianta 

1. Výukové kolečko ( 2 hodiny)- velký stan 

družstvo 13,45-14,15 14,15 – 

14,45 

14,45-15,15 15,15-15,45 

1.  

PP všichni dohromady, 2 hodiny přednáška, poté 
rozdělení zpět do družstev  

PP všichni dohromady, 2 hodiny přednáška, poté 

rozdělení zpět do družstev 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

2. Výukové kolečko (po 45 minutách) 

Družstvo 16,00-16,45 16,45 – 17,30 17,30-18,15 18,15 – 

19,00 

1. PP praxe- 

Sittová 

4x60 – 

Zaunmüller 

Odborky – 

Tischlerová 

Volno- 

družstva si 

zde 

naplánují 

večerní 

program, 

který v 19,00 

předvedou u 

ohně pro 

ostatní 

družstva. 

2. PP praxe- 

Sittová 

4x60 -  

Zaunmüller 

Odborky – 

Tischlerová 

3. Odborky – 

Tischlerová 

PP praxe- 

Sittová 

4x60 – 

Zaunmüller 

4. Odborky – 

Tischlerová 

PP praxe- 

Sittová 

4x60 -  

Zaunmüller 

5. 4x60 – 

Zaunmüller 

Odborky – 

Tischlerová 

PP praxe- 

Sittová 

6. 4x60 -  

Zaunmüller 

Odborky – 

Tischlerová 

PP praxe- 

Sittová 

 

V případě špatného počasí bude vše ve výukových stanech, odborná 

příprava může být bez promítačky, volno bude ve stanech – 4*60 dle 

názorných materiálů a videí. (potřeby:2x promítací plátno, nejlépe 3x)

  



 NEDĚLE 9. 9. 2012 

3. Výukové kolo (po 20 minutách) 

 7,45 – 8,05 8,05 – 8,25 8,25 – 8,45 8,45 – 9,05 9,20 – 9,40 9,40 – 10,00 

1. Pořadovka TOPO Zdrav.,lano PO uzle střelba 

2. Střelba Pořadovka TOPO Zdrav.,lano PO uzle 

3. Uzle Střelba Pořadovka TOPO Zdrav.,lano PO 

4. PO Uzle střelba Pořadovka TOPO Zdrav.,lano 

5. Zdrav.,lano PO Uzle Střelba Pořadovka TOPO 

6. TOPO Zdrav,lano PO uzle Střelba Pořadovka 

 

4. Výukové kolo (po 40 minutách) 

Družstvo 10,05-10,45 10,45 – 11,30 11,30 – 12,10 12,10-12,50 

1. CTIF štafeta Činnosti CTIF útok Dvojice  

2. CTIF štafeta Činnosti CTIF útok Dvojice 

3. Dvojice CTIF štafeta Činnosti CTIF útok 

4. Dvojice CTIF štafeta Činnosti CTIF útok 

5. CTIF útok Dvojice CTIF štafeta Činnosti s dětmi 

6. CTIT útok Dvojice CTIF štafeta Činnosti s dětmi 

VOLNO:   Činnosti  CTIF útok  Dvojice  CTIF štafet 

Mokrá varianta 3. Kolečko:  ve 3 výukových stanech se vždy 2 družstva budou školit na 

komplet ZPV.  

Mokrá varianta 4. Kolečko: ve 3 výukových stanech se vždy 2 družstva budou školit na 

danou disciplínu 

Testové otázky a výsledky zajišťuje Valerie Soukupová



Technické a materiální zabezpečení: 

- ZPV: 

o 5x vzduchovka + náboje –  SDH Netolice 

o Špalíčky (15 x, + náhradní) – SDH Netolice 

o Deska 30 cm nad zemí – SDH Netolice 

o Topografické značky,Buzola, mapa –  SDH Vlachovo Březí 

o Uzle na uzlování -  SDH Vlachovo Březí 

o proudnice + hadice –  SDH Vlachovo Březí 

o 2x šátek, spínací špendlík – SDH Vlachovo Březí 

o značky požární ochrany, vhodné, nevhodné –  SDH Vlachovo Březí 

o lano 8 metrů – SDH Svatá Maří 

- požární útok  překážkami CTIF: 

o mlíko na značení, + hřebíky – SDH Vitějovice 

o bariéra (0,7 m x 2m) – SDH Vlachovo Březí 

o tunel – pouze mlíko na značení – SDH Vitějovice 

o lávka (2 m x 0,35 m) - SDH Žernovice 

o pevná spojka C –  SDH Žernovice 

o 4 x hadice C 52 (15 m) s nosičem –  SDH Vlachovo Březí 

o Stojany na prostředky a uzle – SDH Vlachovo Březí 

o Džberovky+ hadice D + proudnice D – SDH Svatá Maří 

o Čísla na CTIF – OSH Prachatice 

o Bedna na nosiče –  SDH Vlachovo Březí 

o Technické prostředky- SDH Svatá Maří, uzle – SDH Vlachovo Březí 

Štafeta 4x60 m: 

o Kladina (4m x 0,18m x 0,8 m) – SDH Vitějovice 

o Bariéra (0,8 m x1,8 m) –  SDH Ktiš 



o PHP + podložka (0,8 m x 0,8m x 0,03 m)  – SDH Žernovice 

o 2 hadice C 52 (9,5 m) + proudnice C, rozdělovač –  SDH Vl. Březí 

- 400 metrů štafetový běh s překážkami CTIF: 

o Žebříková stěna – SDH Svatá Maří 

o Proudnice C bez uzávěru –  SDH Vlachovo Březí 

o Hadice C 52 (15 m) s nosičem –  SDH Vlachovo Březí 

o Deska (0,8m x 0,8m x 0,03 m) – SDH Žernovice 

o Podlez (2 stojany + laťka) – SDH Žernovice  

o Lehkoatletická překážka (0,6 m) – SDH Vitějovice 

o PHP – SDH Žernovice 

o 2 hadice C52  - SDH Vlachovo Březí 

o Mlíko na značení - SDH Vitějovice 

- Štafeta požárních dvojic: 

o Hydrantový nástavec + stojan - SDH Svatá Maří 

o  přechod B75/C52, Hadice C 52 + proudnice C 52 –  SDH Vl. Březí 

o Kužel pro označení mety –  SDH Svatá Maří 

o Mlíko na značení- SDH Vitějovice 

- Ostatní zabezpečení: 

o Papíry, PSACÍ POTŘEBY –OSH Prachatice  

o 8x A3 čtvrtka – OSH Prachatice 

o 2x Promítací plátno –  OSH Prachatice 

o Pevné desky 8x – OSH Prachatice 

o Obálky, Stuhy - OSH Prachatice 

o 5 x opasek – SDH Vlachovo Březí 

 

 



ROZLOSOVANÁ ČÍSLA PRO SDH: 

Číslo SDH předpoklad nahlášeno Na školení 

1. Čkyně 2 3  

2. Žernovice 3 2 (1+1)  

3. St.Prachatice 3 1  

4. Jáma 2 0 0- zrušeno 

5. Vacov 3 3  

6. Netolice 2 5 (4+1)  

7. Budilov 3 0 0 

8. Výškovice 2 2  

9. Ktiš 2 2  

10. Žitná 2 6  

11. Volary 4 4  

12. Šipoun 2 0 Nemají děti 

13. Zbytiny 4 4  

14. Vitějovice 4 6  

15. Zdíkov 2 7  

16. Svatá Máří 2 3  

17. Vl. Březí 4 8 (6+2)  

18. Vadkov 1 2  

19. Chroboly 1 3  

20. Nová Pec 1 0 Nenáhlášeno 

21. Stachy 3 1  

22. Beneš. Hora 2 0 Nenáhlášeno 

23. H. Vltavice 1 0 Nenáhlášeno 

24. Strážný 1 1  

25.  Vimperk 2 0 nenáhlášeno 

Celkem: 58 65  

 

Z toho: 4 školitelé mimo počty družstev (Valerie Soukupová, Václav 

Zaunmüller, Markéta Tischlerová a Helena Fiedlerová) 

Tj. 64-4 = 60 členů v družstvech 

 

 

 



OBNOVY + ZÍSKÁNÍ KVALIFIKACÍ 

 

SDH Nově 

MINIMUM 

Obnova 

MINIMUM 

Nově 

VEDOUCÍ 

Obnova 

VEDOUCÍ 

Čkyně 2 - - 1 

Žernovice - - 1 1 

St.Prachatice - - - 1 

Jáma - - - - 

Vacov - 1 1 1 

Netolice 2 - - 2 

Budilov - - - - 

Výškovice - - - 2 

Ktiš - - - 2 

Žitná 5 - 1 - 

Volary 2 1 - 1 

Šipoun - - - - 

Zbytiny - 1 1 1 

Vitějovice - - 4 2 

Zdíkov 6 - 1 - 

Svatá Máří - 3 - - 

Vl. Březí 2 3 2 1 

Vadkov 1 - 1 - 

Chroboly 2 - - 1 

Nová Pec - - - - 

Stachy - 1 - 2 

Beneš. Hora - - - - 

H. Vltavice - - - - 

Strážný - 1 - - 

Vimperk - - - - 

Celkem: 22 11 11 18 

   Celkem:62



 ROZDĚLENÍ SBORŮ DO JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV 
 1.  2. 3. 4. 5.  6. 

1. Libuše 

Tremmelová 

(Vitějovice) 

Zbytiny 

Z. Václavík 

Jana 

Faltejsková 

(Netolice) 

František 

Tesař 

(Chroboly) 

Helena 

Šandová 

(Žitná) 

František 

Mikeš (Ktiš) 

2. Vitějovice 

A. Kubičková 

Zbytiny      

Josef Pijáček 

Netolice  

P.Soukupová 

Chroboly 

Václav Salaba 

Žitná            

Jana Brixová         

Ktiš 

J. Pavlík 

3. Vitějovice 

P.Zimandlová 

Zbytiny 

J. Kolařík 

Netolice 

V.Prokop 

Chroboly 

Václav Hálek 

Vadkov 

P. Sýkora 

Vitějovice 

M. Soukup 

4. Žitná                 

R. Tremmel 

Stachy                

J. Haubelt 

Čkyně 

J.Topka 

Žitná  

J.Tomková         

Vadkov 

V. Postl 

Vitějovice 

J. Zimandl 

5. Výškovice       

Fr. Matějka 

Volary Patrik 

Štumbauer 

Čkyně 

J.Tůma 

Žitná              

S. Ludačková 

Vl. Březí 

M.Dyršmíd 

Vitějovice 

V. Kuba 

6. Výškovice        

D. Preněk 

Volary Jiří 

Hundsnurscher           

Čkyně  

P.Járka 

Zdíkov 

Fr. Paulík 

Vl Březí 

K. Beran 

Zdíkov 

L. Hrdličková 

7. Vl. Březí 

Y.Smolenová 

Volary Vl. 

Šimek 

Sv. Maří 

V.Stejslal 

Zdíkov 

J.Špika 

Vacov  Michal 

Roučka 

Zdíkov V. 

Kutheil 

 

8. Vl. Březí 

K.Stropnická 

Zdíkov J. 

Hrdličková 

Sv. Maří 

P. Vyskočil 

Strážný             

Fr. Dostál 

Vacov J. 

Moutelík 

Tvrzice N. 

Chroňáková 

9. St. Prachatice 

J.Jiráň 

Zdíkov 

M. Kramlová 

Sv. Maří 

M. Časta 

Vl. Březí L. 

Galeková 

Vacov M 

Hovorková 

Tvrzice E. 

Chroňáková 

10. ok OK OK Vl. Březí J. 

Fürbach 

Žernovice 

P.Prokeš 

Tvrzice J. 

Pavelka 

11.    OK OK  OK 

 



PREZENČNÍ LISTINA - ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE 8. – 9. 9. 2012 

 jméno SDH Datum 

narození 

*Nově 

III. 

*Obnov

a III. 

*,**Nově 

II. 

*Obnova 

II. 

podpis 

1.         
2.         
3.         
4.         
5.         
6.         
7.         
8.         
9.         

10.         
11.         
12.         
13.         
14.         
15.         
* 

** 

Vhodné políčko označte křížkem 

Kvalifikaci VEDOUCÍ (II.) lze získat až po 2 letech MINIMA (III.) 

 

 



 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA HRY PLAMEN – ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE 8. - 

9. 9. 2012 
 Dvojice CTIF útok CTIF 

štafeta 

ZPV 4x60 m Počet bodů pořadí 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

 

 

 

_________________    ________________________    __________________ 

Podpis starostky OSH    Podpis náměstka přes mládež    razítko OSH Prachatice 

 

                 9. 9. 2012, Svatá Máří 



 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ZPV – ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE 8. - 9. 9. 2012 

 Střelba TOPO+map

a + azimut 

uzle zdravověda lano Požární 

ochrana 

Počet 

trestných 

bodů 

pořad

í 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

 

 

 

_________________    ________________________    __________________ 

Podpis starostky OSH    Podpis náměstka přes mládež    razítko OSH Prachatice 

  

 
 

 

 



 
VYDANÉ MATERIÁLY: 

     

3x Tvrzice + 1x učební texty 

4x Zdíkov 
2 x zelené Chroboly, 1x Zelená Chroboly 

2x Vlachovo Březí 

2x Volary 
4x Žitná 

  

             


